[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«25» сентября 2015 года                г. Партизанск                                             № 198
 ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2016 ГОД

Рассмотрев проект перечня наказов избирателей Партизанского городского округа на 2016 год, согласованный с администрацией Партизанского городского округа, на основании Положения от 06 июля 2011 года № 344-Р «О наказах избирателей», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 06 июля 2011 года № 344, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень наказов избирателей Партизанского городского округа на 2016 год (прилагается).

2. Направить настоящее Решение главе Партизанского городского округа.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                             В.Н. Хмелев
Пояснительная записка

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«Об  утверждении перечня наказов избирателей

Партизанского городского округа на 2016 год»

На основании Положения от 06 июля 2011 года № 344-Р «О наказах избирателей», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 06 июля 2011 года № 344, постоянная депутатская комиссия Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям, после рассмотрения на заседании комиссии 22 сентября 2015 года заключения администрации Партизанского городского округа по проекту перечня наказов избирателей на 2016 год, подготовила проект Решения об утверждении перечня наказов избирателей на утверждение Думой Партизанского городского округа.

Дума Партизанского городского округа должна рассмотреть проект перечня наказов избирателей и принять решение об одобрении и принятии к выполнению или отклонении по каждому из внесенных предложений о наказах избирателей.

Решение Думы Партизанского городского округа о результатах рассмотрения предложений о наказах избирателей в месячный срок после принятия перечня наказов избирателей доводится до сведения избирателей, инициировавших предложения о наказах, на собраниях, сходах, конференциях избирателей и (или) через средства массовой информации и направляется в администрацию Партизанского городского округа.

Наказы избирателей в соответствии с утвержденным Думой Партизанского городского округа перечнем учитываются при разработке и реализации долгосрочных целевых программ, программ и планов экономического и социального развития Партизанского городского округа, а также при разработке проекта решения о местном бюджете.

ведущий специалист 1 разряда аппарата

Думы Партизанского городского округа                                                А.В. Сторожук